
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
RESOLUCION DCS 453/2013 
 Bahía Blanca, 21 de noviembre de 2013 

 
 
VISTO 
 

La solicitud de auspicio presentada por la Profesora Natalia príncipe para las “II 
Jornadas de Intercambio de los trabajadores del primer nivel de atención” 
 
CONSIDERANDO 
 

Que dichas jornadas se centran en la reflexión sobre el producto del trabajo en salud 
 

Que la resignificación de la producción generada en el trabajo en salud incide 
directamente en las modalidades de atención y de cuidado del primer nivel de atención 

 
Lo aprobado en sesión plenaria del 13 de noviembre 

 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

RESUELVE 
 
Articulo 1º) Solicitar a la Secretaría General Académica que otorgue el auspicio 
institucional a las “II Jornadas de Intercambio de los Trabajadores del Primer Nivel de 
Atención” 
 
Artículo 2º) Pase a la Secretaría General Académica a sus efectos. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


